Steuerung für CNC-Abkantpressen Typ ePRAX modular
Produkt-Dokumentation
D 6340
02-2026  -1.3 de
Betriebsdruck pmax:
Volumenstrom Qmax:
320 bar
50 l/min

2.1 Servo Power Modul
Schaltsymbol
Bestellbeispiel
SPM 2 B -180/215/40 -Z13 -42/42 -VE1 -...
2.1.6 "Optionen"
2.1.5 "Filtersatz / Verschmutzungsanzeige"
2.1.4 "Kupplung"
2.1.3 "Pumpe"
2.1.2 "Motoransch"
Bauform B = 8179 101
2.1.1 "Grundtyp und Baugröße"
2.1.1 Grundtyp und Baugröße
Typ Beschreibung
SPM 2 Servo Power Modul, Baugröße 2
6/37 D 6340 - 02-2026 - 1.3 HAWE Hydraulik SE
2.1.2 Motoransch
Kennzeichen Zentrierdurchmesser (mm) Lochkreis (mm) Breite (mm)
130/165/20 130 165 20
130/165/40 130 165 40
180/215/40 180 215 40
180/215/40 180 215 40
180/215/59 180 215 59
2.1.3 Pumpe
Innenzahnradpumpe
Kennzeichen Verdrängungsvolumen
Vg (cm³/U)
Z4 4,2
Z5 5,4
Z6 6,4
Z8 7,8
Z11 10,8
Z13 13,3
Z16 15,6
Z19 18,9
Z22 21,8
Z25 24,8
2.1.4 Kupplung
Kennzeichen Kupplungsgröße Motorwelle
# (mm)
28/24 ROTEX 28 24
38/32 ROTEX 38 32
42/28 ROTEX 42 28
42/38 ROTEX 42 38
42/42 ROTEX 42 42
2.1.5 Filtersatz / Verschmutzungsanzeige
Kennzeichen Beschreibung
VE1 ■ Filtersatz mit Druckfiltergehäuse M76x2
■ Filterelement LM210 mit 3 bar Bypass-Ventil
■ Verschmutzungsanzeige mit 2,4 bar Ansprech-Differenzdruck
HAWE Hydraulik SE D 6340 - 02-2026 - 1.3 7/37
2.1.6 Optionen
Bestellbeispiel
- M1/G 8 MA Messkupplung
- VDBE08E Druckbegrenzungsventil
- PG SPM 2 Plattengruppe
- MU U31007A.25.3.R4.0.Y0.K.00 Motoreinheit
- DC AxN 22.44.4-OPT.C.STO Antriebsregler
- BR RXLG 1200W 12R Bremswiderstand
- LF DL-25EBK5/40 Netzfilter
Messkupplung
Kennzeichen Anschluss
ohne Kennzeichen ohne Messkupplung
bei Anschluss P: mit Verschlussschraube verschlossen
M1/G 8 MA M1
P1/KC5421 P1
Druckbegrenzungsventil
Kennzeichen Druckbereich bis
VDBE08EE 350 bar
VDBE08EE-320 350 bar, eingestellt auf 320 bar
Plattengruppe
Kennzeichen Beschreibung
PG SPM 2 Standard Plattengruppe für SPM (beidseitig verwendbar)
PG SPM 2 - 15 MM L Plattengruppe mit Zwischenplatte 15 mm zur Montage auf der linken SPM-Seite
PG SPM 2 - 15 MM R Plattengruppe mit Zwischenplatte 15 mm zur Montage auf der rechten SPM-Seite
PG SPM 2 - 32 MM/54 MM L Plattengruppe mit Zwischenplatte 32 mm + Versatz 54 mm zur Montage auf der linken SPM-Seite
PG SPM 2 - 32 MM/54 MM R Plattengruppe mit Zwischenplatte 32 mm + Versatz 54 mm zur Montage auf der rechten SPM-Seite
8/37 D 6340 - 02-2026 - 1.3 HAWE Hydraulik SE
Motoreinheit
Kombinationsmöglichkeiten mitKennzeichen Beschreibung
Antriebsregler Bremswiderstand Netzfilter
DC AxN 09.20.4-OPT.C.STO BR RXLG 800W 25R LF DL-10EBK5/40MU U30720A.30.3.R4.0.YZ.E.00 ■ Nennmoment 11 Nm
■ Maximalmoment 65 Nm
■ Nenndrehzahl 3000 min-1
■ ohne Lüfter
DC AxN 15.30.4-OPT.C.STO BR RXLG 800W 18R LF DL-16EBK5/40
DC AxN 09.20.4-OPT.C.STO BR RXLG 800W 25R LF DL-10EBK5/40
DC AxN 15.30.4-OPT.C.STO BR RXLG 800W 18R LF DL-16EBK5/40
MU U30730A.28.3.R4.0.YZ.E.00 ■ Nennmoment 19,1 Nm
■ Maximalmoment 100 Nm
■ Nenndrehzahl 2800 min-1
■ ohne Lüfter DC AxN 22.44.4-OPT.C.STO BR RXLG 1200W 12R LF DL-25EBK5/40
DC AxN 15.30.4-OPT.C.STO BR RXLG 800W 18R LF DL-16EBK5/40
DC AxN 22.44.4-OPT.C.STO BR RXLG 1200W 12R LF DL-25EBK5/40
MU U30740A.25.3.R4.0.YZ.E.00 ■ Nennmoment 35,2 Nm
■ Maximalmoment 130 Nm
■ Nenndrehzahl 2500 min-1
■ ohne Lüfter DC AxN 35.70.4-OPT.C.STO BR RXLG 2000W 7R LF DL-35EBK5/40
DC AxN 22.44.4-OPT.C.STO BR RXLG 1200W 12R LF DL-25EBK5/40MU U30740F.30.3.R4.0.YZ.E.00 ■ Nennmoment 43,5 Nm
■ Maximalmoment 130 Nm
■ Nenndrehzahl 3000 min-1
■ mit Lüfter
DC AxN 35.70.4-OPT.C.STO BR RXLG 2000W 7R LF DL-35EBK5/40
DC AxN 22.44.4-OPT.C.STO BR RXLG 1200W 12R LF DL-25EBK5/40
DC AxN 35.70.4-OPT.C.STO BR RXLG 2000W 7R LF DL-35EBK5/40
MU U31007A.25.3.R4.0.Y0.K.00 ■ Nennmoment 42 Nm
■ Maximalmoment 210 Nm
■ Nenndrehzahl 2500 min-1
■ ohne Lüfter DC AxN 50.100.4-OPT.C.STO BR RXLG 800W 5R LF DL-50EBK5/40
HAWE Hydraulik SE D 6340 - 02-2026 - 1.3 9/37
2.2 Zylindermodul
Schaltsymbol
Bestellbeispiel
S CM 55368 R 050 -2 H -A
2.2.7 "Slow Up Modul"
2.2.6 "Schnittstelle zum Tankmodul"
2.2.5 "Schnittstelle zum Servo Power Modul"
2.2.3 "Grundblock und Nenngröße"
2.2.4 "Ausführung"
2.2.3 "Grundblock und Nenngröße"
2.2.2 "System"
2.2.1 "Stellungsüberwachung der Ventile"
10/37 D 6340 - 02-2026 - 1.3 HAWE Hydraulik SE
2.2.1 Stellungsüberwachung der Ventile
Kennzeichen Beschreibung
ohne Kennzeichen keine Stellungsüberwachung
S Stellungsüberwachung von:
■ zwei 2-2-Wegesitzventilen
■ zwei 4/2-Wegesitzventilen
2.2.2 System
Kennzeichen Beschreibung
CM Abkantpressensteuerung
2.2.3 Grundblock und Nenngröße
Kennzeichen Nenngröße
Nachsaugventil
Volumenstrom
Qmax (l/min)
Volumenstrom Nachsaugventil
Qmax (l/min)
53368 050 30 420
55074 063 50 680
2.2.4 Ausführung
Kennzeichen Beschreibung
L links
R rechts
2.2.5 Schnittstelle zum Servo Power Modul
Kennzeichen Beschreibung
2 SPM Baugröße 2
2.2.6 Schnittstelle zum Tankmodul
Kennzeichen Beschreibung
H 2 1/2"
HAWE Hydraulik SE D 6340 - 02-2026 - 1.3 11/37
2.2.7 Slow Up Modul
Kennzeichen Beschreibung
X ohne Slow Up Modul
A 1.4-210-X
B 2.0-210-X
Bestellbeispiel
1.4 -210 -X
Vorfülldruck (p0) X unbefüllt
... (bar)
Speicherdruck (p2) 210 210 bar
250 250 bar
Nennvolumen Speicher 1.4 1,4 l
2.0 2,0 l
2.3 Tankmodul
Schaltsymbol
Bestellbeispiel
TM 070 H 0001 A 0002
Variantenzähler Bauform 0002 = 8179 101
Niveau- und Temperaturschalter X ohne Niveau- und Temperaturschalter
A mit Niveau- und Temperaturschalter
Variantenzähler Abmessungen 0001
Schnittstelle Zylindermodul 2 1/2"
Tankgröße 70 l
Tankmodul
12/37 D 6340 - 02-2026 - 1.3 HAWE Hydraulik SE
2.4 Zubehör
Kabel
Komponenten Bestellnummer
Motorleitung - 5 m
PW-A-D04-5-GTV KB3375A
PW-C-D06-5-GTV KB3422A
Motorleitung - 10 m
PW-A-D04-10-GTV KB3308A
PW-C-D06-10-GTV KB3423A
Resolverleitung - 5 m
CR-X-A28-5-GTV KB3376A
Resolverleitung - 10 m
CR-X-A28-10-GTV KB3309A
Werkzeugklemmung
Komponente Bestellnummer
Werkzeugklemmung ohne Druckregelung HB55369-002A
Werkzeugklemmung mit Druckregelung 80 bar HB55370-002B
HAWE Hydraulik SE D 6340 - 02-2026 - 1.3 13/37
3 Kenngrößen
3.1 Allgemeine Daten
Einbaulage horizontal (Zylindermodul, Tankmodul) oder beliebig (Servo Power Modul)
Volumen Tankmodul: + 70 l
Oberflächenschutz Gehäuse: Autokatalytischer Nickelüberzug ISO 4527-Fe/NiP (10) 5
Platte: Autokatalytischer Nickelüberzug ISO 4527-Fe/NiP (10) 5
Servo Power Modul:
Motoransch: ohne
Zylindermodul: Autokatalytischer Nickelüberzug ISO4527-Fe/NiP (10) 5
Tankmodul: Überzug nach dem Schweißen: DIN 509 42-Fe/MnPh
Außenflächen lackiert mit BISCON HB NTL , schwarz matt
Schichtdicke 50 - 100 μm
Material Gehäuse: 0.7040 (EN-GJS-400-15)
Platte: 1.0718 (11SMnPb30)
Servo Power Modul:
Motoransch: 3.1645 (EN AW-2007);
Alternativmaterial: 3.1355 (EN AW- 2024)
Zylindermodul: 0.7040 (EN-GJS-400-15)
Tankmodul: Material 1.0037 (S235JR) / Alternativmaterial Q235-A
Hydraulikflüssigkeit Hydraulikflüssigkeit, entsprechend DIN 51524 Teil 2 bis 3; ISO VG 10 bis 68 nach DIN ISO 3448
Viskositätsbereich: 10 - 600 mm2/s , empfohlen für Dauerbetrieb: 20 - 100 mm²/s
Reinheitsklasse ISO 4406
18/15/12
Temperaturen Umgebung: 0 ... +40 °C, Hydraulikflüssigkeit: -10 ... +70 °C, auf Viskositätsbereich achten.
3.2 Druck und Volumenstrom
Betriebsdruck pmax
(Eingangsdruck)
320 bar
Volumenstrom Qmax ■ Nenngröße 050: 30 l/min
■ Nenngröße 063: 50 l/min
siehe Kapitel 2.2.3, "Grundblock und Nenngröße"
Volumenstrom Qmax
Nachsaugventil
■ Nenngröße 050: 420 l/min
■ Nenngröße 063: 680 l/min
siehe Kapitel 2.2.3, "Grundblock und Nenngröße"
14/37 D 6340 - 02-2026 - 1.3 HAWE Hydraulik SE
3.3 Masse
Zylindermodul ■ Nenngröße 050: ca. 90 kg (inklusive Slow Up Modul)
■ Nenngröße 063: ca. 120 kg (inklusive Slow Up Modul)
Servo Power Modul ca. 100 kg
Tankmodul ca. 35 kg
3.4 Elektrische Daten